Rot. Claus. 13. Edw. II. 36. dorso, im Tower.

JILX.
H essel, genannt vom Berge, verlässt vor dem Lübeckischen Rathe dem St. Johannis- 

Kloster Alles, was er etwa in dem Dorfe Wulfsdorf besitzen möchte. 1521. Dec. 14.

Notum sit, quod Wezcelus dictus de Monte coram dominis consulibus Lubi
censibus pro se et suis heredibus || et eorundem posteris in perpetuum simpliciter 
resingnauit dominabus claustralibus sancti Johannis ciuitatis ||Lubicensis omnia bona 
sua, si qua fortassis sibi conpetebant in villa Wuluestorp, siue consistant || in aliqua 
curiarum aut domorum dicte ville, aut in agris aut in ortis, pratis, pascuis, terris 
cultis [cultisj et incultis, linguis, aquis aut rebus alijs quibuscunque ad dictam (villam) 
Wuluestorp pertinentibus, ita quod ipsi Wezcelo et suis heredibus aut eorum poste
ris in perpetuum pro bonis ad dictam villam pertinentibus nulla deinceps accio vel 

• · o 0peticio conpetere poterit aut debebit. Actum anno Domini MCCC vicesimo primo, 
in crastino sancte Lucie virginis. Testes sunt domini consules, dominus Hinricus 
de Plezcecowe et Johannes de Gustrowe.

In dorso: Protestacio facta inter Wezcelum dictum de Monte et dominas 
claustrales sancti Johannis coram consulibus.

Litterae memoriales, auf der Registratur.

jHLXI.
Johann, Probst, und ganzer Convent zu Segeberg ersuchen den Rath zu Lübeck um 

Freilassung ihres Müllers Eier. O. J. (J5OH__ t525,f

Viris honorabilibus et discretis, dominis Seg(hebodoni) et Brun(oni) pro
consulibus, ac vniuersis consulibus'in Lubeke, Johannes Dei gracia prepositus totus- 
que conuentus Segebergensis ecclesie cum omni beniuolencia || oraciones in Dornin«· 
Cum de vobis omnibus et singulis tocius boni ac promocionis plenam habeamus !l 

I) Segebodo Crispin, welcher als Bürgermeister seit 1308 genannt wird, slarl» 13'23, Apr. 3. (Qnasi' 
modog.) Probst Johann zu Segeberg findet s ch 1305, Ju). 6. und 1310, Jul 26.; 1300 ist Con’’·'“1 
daselbst Probst, 1321 Heinrich. Vgl. No. 266. Urh -B. des Bislh. Lüh. I. No. 366. 408. 511· $·
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confidenciam et magnam partem profectus ecclesie nostre in vos reponamus, vni- 
uersitatem vestram nobis in Domino vere dilectam requirimus humiliter et rogamus, 
quatinus propter Deum et nostras preces Elerum molendinarium et famulum nostrum, 
quem, sicut audiuimus, detinetis captiuum, beate Virgini, cuius seruus est, et nobis 
dare liberaliter et dimittere dignemini liberum et solutum, adtendentes, quod, quando- 
cumque, quocienscumque et ad quecumque volueritis, fuerimus et simus beniuoli 
vobis omnibus et parati.

In dorso: Honorabilibus viris, consulibus in Lubeke.
Nach dem Originale auf der Trese, mit auf gedrücktem Siegel des Probstes, welches den Brief schloss.

JIEXII.
Otto, Graf von Hoya, erklärt, wegen der einem seiner Ritter in Lübeck von einem 

dortigen Bürger widerfahrenen Beleidigung mit der Stadt ausgesöhnt zu 
sein. O. J. (iolO—23.f

Otto Dei gracia comes in Hoya. Prouidis viris et honestis, . . consulibus 
ciuitatis || Lubicensis, sincere dilectionis et promocionis incrementum. Accedens ad 
«os Jo(hannes) dictus de Hattorpe,|| noster dilectus hospes, vester conciuis, nobis 
declarauit sub verbis creditiuis affirmans, quod ob|[probrium seu contumelia, que 
nobis in uestra ciuitate per vestrum burgensem in milite nostro contingebat, vobis 
sit et fuerat molestum supra modum, quod non solum verbis, sed acerrimis uin- 
dictis, sicuti nobis narrauit, demonstratis: pro qi,a causa predictus Jo(hannes), 
noster hospes, nos attentissime deprecabatur, ut eam dimitteremus, quod tandem 
facere nos oportebat. Vnde scire debetis, quod in honorem vestrum et ob preces 
suas omnem iram propter dictam causam in nobis concitatam penitus dimisimus et 
presentibus dimittimus, nolentes amplius recordari, sed vobis prompti et beniuoli 
esse uolumus omnem uestram uoluntatem pro nostra possibtbtate admplendam, et 
vestros burgenses singulos et vniuersos promouere uolumus, ubicunque et quando
cunque necesse habuerint, quemadmodum nostros proprios v.ros et uasallos. Cete
rum vestram honestatem prouidam et discretam attentionbus predbus deprecamur, 
quatenus Euerhardum, uestrum conburgensem, in uestra graui md^nahone ob nostram 
causam, ut intelleximus, constitutum, ad graciam uestram rec.pere d.gnem.m, >psi 

125

1 ti , Irnmmt im Obcr-Stadtbuche 1310-36 vor, Graf Otto von Hoya
1) Der Bathinann Johann de Hatto.p’ d Vater eine ürkl,nde ans, 1326 Otto’s Witlvve

1280-1323; 1321 ..dl. .e.n Sohn C' rh " 0 Sd..nenb..rg.
Eringard, Tochter des Grafen Adolph zu

Bd. II.
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misericordiam talem facientes, quod preces nostras sibi sentiat efficaciter profuisse, 
quod inter nos et uos erit in perpetuum mutue amicicie certitudo ex parte nostra 
iugiter obseruanda. Jn uigilia Margarete, datum in Leuenowe. Cetera lator.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem in seinem unteren Theile erhaltenen Rtitersiegel.

ΜΓΧΙΙΙ.
Otto, Graf von Hoya, antwortet dem Rathe zu Lübeck auf dessen Klage wegen eines' 

Handels mit einem seiner Unterthanen. O. J. (J7or 1525.f

I) Vgl. No. 1062. Ob die obige Urkunde denselben Ritter betrifft, was sonst wahrscheinlich wäre,*
ergeben Inhalt und Namen nicht. 2) Bucer, Butener?

3) Seit dem Jahre 1324 erscheint Graf Berthold von Henneberg als königlicher Gesandter, seit 1325 
als Vogt in Beziehung zur Stadt Lübeck. Vgl. No. 451. 453. 455. 462. Detmar I, 218. 1328, 
17. Jan. ward Ludwig zum Baiser gekrönt, welcher in obiger Urkunde noch römischer König 
genannt wird.

Otto Dei gracia comes de Hoya. Honorabilibus viris et discretis, consulibus 
ciuitatis Lubicensis, || omnis affectus plenitudinem et honorem. Scitote, quod de 
Cristiano dicto Buccr’I) 2 3, de quo nobis scripsistis, || nichil cum ipso facere amplius 
habuimus nec habemus, sed rogati ipsi litteras petitorias, sicut dominorum est 
facere, i| dedimus generales. Vnde quod ipse justiciam et equitatem facere recusat, 
nobis indignum et irracionabile putabitur et videtur, et de omnibus vestris iniurijs 
et offencionibus condolemus.
Nach dem Originale, auf der Trese, an welchem ein Stück des Siegelbandes, die Einschnitte für dasselbe und eine 

schwache Spur an der Stelle, wo das Siegel aufgedrückt gewesen, noch vorhanden sind.

nrxiv.
Graf Berthold von Henneberg empfiehlt die Bürger von Lübeck dem besonderen 

Schutze des Grafen Burchard von Mansfeld. O. J. {1525—27f März 24.
Nobili viro, domino Burchardo comiti de Mansvelt, amico suo karissimo, 

Bertoldus || Dei gracia comes de Hennemberg desideriosum in omnibus animum 
complacendi. Ciues vnij|uersos et singulos ciuitatis Lubecensis nobis sincere dilectos 
et specialiter a domino Ludowico Roma||norum rege commissos vobis fideliter duxi
mus conmittendos, rogantes affectuose, quatenus eos vobis sic conmissos, cum ab 
ipsis requisiti fueritis, in omnibus suis agendis promoueatis ipsosque cum omni 
diligencia pro suis indigenciis tueri et defendere nostri intuitu studeatis, in quo 
nobis voluntatem exhibebitis vtique promerendam. Datum Slevsungen, in vigilia 
Annunciacionis beate Virginis, sub sigillo nostro presentibus atergo appresso.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit Spuren eines aufgedrückt gewesenen Siegels.
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Eccard, Probst, Johann, Prior, und gesammtes Capitel der Ratzeburger Kirche 
quittiren über den Empfang der ihnen aus dem Lübeckischen Zolle zukom
menden 27 Mark Pf. 1527. Nov. 17}

Echardus Dei gracia prepositus, Johannes prior totumque capitulum ecclesie 
Raze||burgensis. Vniuersis presencia visuris salutem in Domino. Puplice presen
tibus protesta ||mur, nos vigintiseptem marcas den. lubicen. bonorum et legalium 
nobis ex tejfloneo ciuitatis Lubicensis debitas de anno Domini millesimo trecentesimo 
vicesimo septimo recepisse, dimittentes ab ipsarum solucione ciuitatem ipsam Lubi- 
censern pro anno predicto quitam pariter et solutam. Jn cuius rei testimonium 
sigillum nostri capituli presentibus est appensum. Datum anno Domini MCCC 
vicesimo septimo, feria tercia proxima post festum beati Martini.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem zur Hälfte erhaltenen Siegel.

MEXVI.
Karl Nceskonungsfon, königlicher Vogt in Finnland, schreibt dem Rathe zu Lübeck, 

dass bei einem in der Nähe von Reval verübten Seeraube keine Finnländer 
sich betheiligt hätten. O. J. (1527—29.)‘i

Vos reuerendos viros et honestos, consules ciuitatis Lybycensis, Karolus 
Naeskonunxfon || terrarum Finlandie capitaneus, quidquid honoris poterit, cum salute 
perhenni. Quia in || litteris vestris nuper intellexi uos asserentes, quod quidam 
homines de terris et finibus,'j quorum prouisionem et ordinacionem habeo, quasdam 
naues et bona plurimorum mercatorum in aquis prope Rewaliam rapuerunt, significo 
nobis, nullas de dominio, cuius prouisionem gero, uestris uel aliis quibuscunque 
per rapinam iniuriam aliquam intulisse, nec aliquis uobis uel uestris me uolente 
uel me sciente amodo dampna inferat, prout in me est ullo modo. Jn Christo 
valete, pro uero scientes, me commodis uestris intendere et honori, quod michi 
meisque per uos spero fieri econuerso. Scriptum Lyncopie, quinta feria proxima 
ante beati Andree apostoli.

Tn dorso: Discretis uiris, consulibus ciuitatis Lybycensis.
^ach dem Originale, auf der Trese, mit den Einschnitten für das Siegelband und Spuren des aufgedrückten 

Siegels. Es trägt die alte Signatur des Lüb. Jrchives: Karl Nickelsfon.

iTvgl. Ko. 380. 2) Karl Nation ungsfon wird 1327, 22. Marz Capitaneus Finlandensis, und 1330,
23. Jul. Advocatus super Finlandiam et Alandiam genannt. Sein Vorgänger Matthias Kaetilmundsfon 
ist 1326 oder 1327 gestorben; am 27. Nov. 1330 wird schon Hari Heraidsfon als Cap. Fmland. 
angeführt. Hildebrand. Dipl. Svecan. IV, 1. 10. 170. 188.
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11LXVII.
Der Lübeckische Bürger Nicolaus von Alen urkundet über den Verkauf und die 

Verlassnng des Dorfes Eckhorst und der Holzung, die Wüstenei genannt, 
an seinen Bruder Eberhard von Alen. /552. Jul. 20.1

1) Vgl. No. 1028.

^X'otum sit, quod ego Nicolaus de Alen, accedente consensu omnium, quo
rum consensus fuerat requirendus, || vendidi et resignaui dilecto meo fratri Euerhardo 
de Alen meam villam Eychorst et curiam || in ipsa jacentem in agris cultis et in
cultis, pratis, pascuis, paludibus, cespitibus, vijs et inuijs ||, rubetis et nemoribus, aquis 
aquarumque decursibus et cum omnibus alijs, que infra campimarchiam sita sunt, 
cum proprietate, libertate, possessione, comoditate, necnon cum omni jure, vtilitate 
ac emolimentis, prouentibus et redditibus, prout pater ipsius et meus dominus Thide- 
mannus de Alen pie memorie tenuit et possedit. Hec igitur omnia transtuli in 
dictum meum fratrem Euerhardum suosque veros in heredes ac cessi ad habendum, 
tenendum et possidendum, et quicquid ipsi placuerit, cum eis perpetuo faciendum. 
Vendidi etiam dicto meo fratri Euerhardo meam partem et portionem lignorum, 
que dicuntur Wostenyghe, cum omnibus distinctionibus, sicut jacent, que similiter 
ipsi ad tenendum et habendum ea perpetuo resignaui. Testes huius sunt domini 
consules, videlicet Jordanus de Tribbeses et Hermannus de Wickede, qui has litteras 
testimoniales ad se de jussu dominorum consulum receperunt. Actum anno Domini 
1&CCCXXXII, feria secunda ante diem beate Marie Magdalene proxima.

In dorso: Testimonialis littera Euerhardi et Nicolai fratrum de Alen.
Litterae testimoniales, auf der Registratur.

JIIAVIII.
Johann, Herzog von Lothringen, Braband und Limburg, ersucht den Bath von Lübeck 

um Ausantwortung des Nachlasses eines daselbst verstorbenen Brüsseler 
Bürgers. /554. Sept. 50.

(Bis auf Eingang und Schluss und einige unwesentliche Abweichungen gleieh- 
lautend mit No. 588.)

Online/ auf der Trese, mit anhängendem Siegel.
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Die Richter des Harlinger Landes schreiben dem Rathe von Lübeck in Betreff eines 
an ihrer Küste gescheiterten Schiff'es. 1555. Oct. 50.

Viris omni laude dingnis, judicibus ac consulibus Lubicensis ciuitatis, Rem- 
bertus Wir||digan, Pubeko in Vtlc, Hayo Ernedigan ceterique judices terre Herlingie 
pacis in|lcre(me)ntum et totius iusticie complementum. Cvm quedam nauis aput 
nos naufrigio (!) || fuit conquassata ex irriequieto (!) maris feruore et ex assidua 
fluctuum iactione, que ad vos pertinere videbatur, in qua XXXIII vasa satis valida 
per nos fuerunt saluata et XXXlIIIor mässe ceree reperte, de quibus bonis duas 
partes rehabere potestis, ita tamen, quod tercia pars aput nos remaneat, laboran
tibus pro eisdem satisfaciendo secundum decreta et statuta terre nostre. Verum- 
ptamen, si vobis placere videbitur, nouem centenaria marcarum nostri ponderis 
inventoribus continuo transmittetis, dum modo omnia bona saluata cupitis rehabere, 
hoc prenotato, quod litteram vestre ciuitatis vestro sigillo sigillatam et apertam 
nobis destinetis, ne in posterum aliqua litis contentio inter nos et vos suboriri 
videatur, siue hec bona sint de Flandria uel de aliqua alia ciuitate, nos indempnes 
sernper reseruando. Datum Herlege, anno Domini MCCCXXXV, in die duorum 
Ewaldorum.

Beyno et Mammo.
in dorso: Detur judicibus ac consulibus Lubicensis ciuitatis.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit Resten des Siegelbandes und des den Brief schliessenden grossen 
elliptischen Siegels.

MMX.
Otto und Barnim, Herzöge zu Stetlin, Pommern, Slavien und Cassubien, beglaubigen 

beim Rathe von Lübeck den Prior Merl von Stetlin als ihren Bevollmäch
tigten zu einem Geldgeschäfte. O. J. (1558?)

Nos Otto et Barnim Dei gracia Steytinenses, Pomeranorum, Slauie et 
Cassubie duces. (Viris prouidis et disc)retis,. . magistris || consulum ac consulibus ciui
tatis Lubecensis, quantum poterat promptitudmis famulatus cum . · ■ · · ·
Dominum Albertum, |j priorem nostre ciuitatis Steytmensis, famibarem nobis et